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Nu satsar Västra Götalandsregionen medel för digitalisering av biografer. Biograferna är en 

viktig förutsättning för ett rikt kulturliv i hela länet - utan omställning till digital teknik kommer 

flera av dem att ha svårt att överleva.

– Genom att medverka till en digitalisering av biograferna ser vi till att bevara och utveckla viktiga 

kulturella mötesplatser i Västra Götaland, säger Annelie Stark, ordförande i Västra 

Götalandsregionens kulturnämnd. I diskussioner med kommunerna har biograffrågan lyfts fram 

som en angelägen fråga och det känns bra att kunna bidra till att göra de mindre orterna 

konkurrenskraftiga när det gäller att visa ett brett filmutbud.

Västra Götalandsregionens kulturnämnd och regionutvecklingsnämnd avsätter en miljon kronor 

var till stödet som är tänkt att komplettera kommunernas finansiering. Satsningen bygger också på 

en medfinansiering från Svenska filminstitutet som har avsatt totalt 25 miljoner kronor för 

digitalisering av biografer i Sverige.

Ökad och stärkt kulturell infrastruktur på mindre orter

Västra Götalandsregionen gör sedan flera år betydande satsningar på biografernas utveckling. 

Redan för två år sedan inrättade kulturnämnden ett biografstöd för att kommuner och andra aktörer 

som kan söka stöd för att visa kvalitetsfilm och utveckla biografen som mötesplats. Stödet har 

uppmärksammats nationellt.

- Biografen är vid sidan av biblioteket en av alltför få kontinuerligt öppna kulturinstitutionen i många 

mindre kommuner. En digitalisering innebär inte minst en ökad och stärkt kulturell infrastruktur på 

mindre orter som genom biografen i framtiden inte bara kan se aktuell film utan även direktsända 

evenemang såsom opera, teater, dans och sport, säger Annelie Stark. 

Besluten om stöd till digitaliseringen fattades av kulturnämnden idag och av 

regionutecklingsnämnden i tisdags. 

Nya stipendier för internationell verksamhet utdelade

På dagens möte i kulturnämnden beviljades också fyra internationella stipendier på totalt 81 000 

kr för att utveckla samarbeten i de regioner som kulturnämnden har avtal med. 119 000 av den 

totala budgeten för stipendierna återstår till höstens ansökningsomgång. Mer information finns i

tjänsteutlåtandet  och tillhörande bilaga. 

Övriga beslut på dagens möte i kulturnämnden, bland annat biografstöd och Frispel finns i 

snabbprotokollet från mötet. 

Kortfakta - digitalisering av biografer i Västra Götaland  

I Västra Götaland finns 145 salonger, varav ett 20-tal är digitaliserade (bland annat Bengtsfors, 

Lysekil (Skaftö), Tanum (Grebbestad), Ulricehamn, Lilla Edet, Göteborg (Roy, Bergakungen), 

Alingsås och Uddevalla). Biografverksamhet bedrivs idag i 46 av länets 49 kommuner, närmare 35 
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av dessa är på mindre orter. Under 2010 har Svenska Filminstitutet bidragit till att digitalisera 17 

biografer, varav fyra i Västra Götaland. Att digitalisera en salong kostar runt 600 000 kronor.

Ärenden som behandlades på mötet hittar ni i snabbprotokollet


